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Punkt 127: Træffetid

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Ingen mødt.



Punkt 128: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Dagsorden godkendt.



Punkt 129: Kapacitet i dagtilbud i Børnehusene Kokkedal

18/7830

Beslutningstema
Stillingtagen til udvidelse af kapacitet i Børnehusene Kokkedal og ændret anvendelse af foreningshuset Regnbuen.
 
Denne sag skal ses i sammenhæng med sagen ”Kapacitet i Dagtilbud” (sag nr. 58), som blev behandlet på Børne- og
Skoleudvalgets møde den 31. maj 2018, samt sagen ”Orientering omkring Kloge m² og arealanalyse” (sag nr. 131), som
blev forelagt ØK den 22. maj 2018.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Områdeinstitutionerne oplever en generel stigning i antal børn særligt på 0 – 2 års området.
I Kokkedal Bysamfund opleves aktuelt et stigende pres, således at der vil være 15 pct. flere børn indskrevet pr. 1. april
2019 end det faktisk normerede antal pladser. Den nuværende bygningskapacitet kan ikke rumme den aktuelle stigning i
børnetallet, og Børnehusene Kokkedal har derfor akut behov for at udvide den eksisterende bygnings-kapacitet.
 
Løsningsforslag i denne sag belyser mulighederne for at løse det det akutte behov, som ikke har kunnet forudses i
prognoserne. Sideløbende arbejder administrationen videre med en analyse af kapacitetsbehovet i Kokkedal på længere
sigt. Resultatet af denne analyse forventes fremlagt i løbet af foråret 2019.
 
Udviklingen i fødselstallet og ventelisteopgørelse for Kokkedal
Administrationen gennemførte i foråret 2018 en overordnet analyse af det aktuelle behov for dagtilbud i de fire
bysamfund. Analysen indeholdt følgende tre faktuelle forhold:

Fødselstal for årene 2015 / 2016 / 2017 / 2018
Ventelisteopgørelse til dagtilbud fra september 2018 – april 2019

 
Fødselstallet har været faldende i hele kommunen i perioden fra 2011-2016. I 2016 vender billedet, og der kommer igen
en stigende efterspørgsel efter vuggestuepladser i de fire bysamfund.
 
I forlængelse af analysen i foråret 2018 har administrationen opdateret ventelisteopgørelsen til Børnehusene Kokkedal pr.
15. oktober 2018. Tallene viser, at antal besatte pladser i Børnehusene Kokkedal pr. 1. oktober 2018 er på 11 børn mere
end antal faktisk normerede pladser, og stigningen fortsætter frem til 1. april 2019 (hvor de kommende skolebørn starter i
”miniSFO”).
 
Stigningen i andelen af børnehavebørn mellem 1. oktober 2018 og 1. april 2019 skyldes foruden tilflytning, at en del af de
indskrevne vuggestuebørn er fyldt tre år i løbet af perioden.
 
I Kokkedal bysamfund indgår endvidere den selvejende institution Bøgegården. Bøgegårdens 0-6 års kapacitet er fuldt
udnyttet. Den er på 30 0-2 årige og 60 3-5 årige børn plus en vippenormering på 10 %.

 
 
Børnehusene Kokkedals faktisk normerede pladser og besatte pladser

Aldersgruppe Faktisk normerede
pladser

Besatte pladser pr. 1.
oktober 2018
 

Besatte pladser pr. 1.
april 2019

0-2 årige 148 162 161

3-5 årige 210 207 251

I alt 358 369 412
Tabel 1: Ventelisteopgørelse pr. 15. oktober 2018 til dagtilbud for 0-5 årige i Børnehusene Kokkedal for perioden oktober
2018 – april 2019
 



Pr. 1. april 2019 vil der være 54 børn mere end der er normeret til i Børnehusene Kokkedal. Lægger man 10 %
vippenormering oveni det normerede børnetal falder differencen til 18 børn. Der skal således findes ekstra plads til ca. 20
børn i Børnehusene Kokkedal så hurtigt som muligt i 2019.  
 
Udviklingen i bygningskapaciteten for Børnehusene Kokkedal
Parallelt med udviklingen i børnetallet har bygningskapaciteten for Børnehusene Kokkedal ligeledes undergået en række
ændringer i perioden, som tilsammen har medført, at bygningskapaciteten samlet set er reduceret.
 
I 2010 blev der etableret et fælleskøkken i Børnehusene Kokkedal som følge af Dagtilbudslovens bestemmelser vedr.
obligatorisk frokostordning i daginstitutioner. Fælleskøkkenet blev indrettet i Bygningen på Broengen 4, hvor der
samtidig var børnehave.  Antal kvadratmeter til børneaktiviteter blev dermed reduceret.
 
I 2014 fraflytter dagplejen Broengen 2B – Regnbuen, som følge af faldet i børnetallet. Dagplejen flytter i stedet ind i
Børneengen, og Regnbuen overgår til foreningsbrug.
Siden er dagplejen flyttet flere gange og har haft til huse både i Ådalen og Blomsterengen.
 
I 2016 nedlægges skovbørnehaven Avede Porthus i Karlebo, hørende til Børnehusene Kokkedals kapacitet. Nedlæggelsen
indgår sammen med nedlæggelsen af skovbørnehaven Vidnæsdam i Nivå i Budgetforlig 2016-2019.
 
I 2016 overgår landarbejderboligen på Græstedgård fra bolig til lokalt naturtilbud samt legestue og gæstepasning for
dagplejen i Børnehusene Kokkedal.
 
I 2018 anvendes den tidligere landarbejderbolig, ’Annekset’, ikke længere som naturtilbud, men indgår som en del af
bygningskapaciteten på Græstedgård.
 
Kapacitetsløsning i Kokkedal bysamfund
Administrationen har undersøgt mulighederne for at løse det akutte kapacitetsproblem. Undersøgelsen har vist, at det ikke
er muligt at løse kapacitetsproblemet inden for den bygningsmasse, som Børnehusene Kokkedal råder over i dag, samt at
der ikke er ledige bygninger i nærområdet, som vil kunne anvendes til daginstitution.
Administrationen har efterfølgende set på muligheder for at løse kapacitetsproblemet ved at ændre på anvendelsen af
forskellige lokaler i Kokkedal, som kommunen råder over i dag.
 
En række muligheder er undersøgt, herunder inddragelse af ”administrationslokaler” og lokaler på Kokkedal Skole, men
kun én mulighed har vist sig at kunne imødekomme Børnehusenes behov uden at skabe nye udfordringer og forringe
andre brugeres lokalesituation.
 
Løsningen, som administrationen peger på, er:

At bygningen Broengen 2B - ’Regnbuen’, overgår til daginstitution. Bygningen ligger umiddelbart ved siden af
Børnehusene Kokkedals øvrige huse på Broengen, og den har tidligere været anvendt af dagplejen i Kokkedal.

 

At de fire foreninger, som i dag anvender foreningshuset Regnbuen, flytter over i Kvarterhuset, hvor de havde
lokaler frem til 2014, indtil Kokkedal Ungdomsklub flyttede ind. De fire Foreningen er Foreningen for Kulturelle
Projekter, Fredensborg Multikulturel Kvindeforening, Fremtidens Unge og Salam Spejderkorps. Foreningerne
anvender Regnbuen både i eftermiddags- og aftentimerne samt i weekenden.

 

Denne løsning vil indebære, at Kokkedal ungdomsklub-tilbud gen-tænkes. Der er imidlertid allerede beslutning
herom i det indgåede budget for 2019-2022.

 
Fordele for Børnehusene Kokkedal ved denne løsning
Bygningen ligger i umiddelbar nærhed af de øvrige huse på Broengen, hvilket både praktisk, administrativt og
pædagogisk vil være en fordel for institutionen. Børnehusenes grønne værksted ligger op til Regnbuens udearealer, og
hegnet mellem de to arealer vil kunne flyttes så udearealerne forbindes. Det vil desuden være den mest hensigtsmæssige
løsning for familierne i Kokkedal at have institutionerne i samme område.
 
Bygningen har et bruttoareal på 135 m2, og eftersom der tidligere har været dagpleje, vil bygningen uden større indgreb
kunne anvendes til børneinstitution. Der vil være plads til en storbørnegruppe på 20 børn i Regnbuen, og medregnes



vippenormeringen på 10 % vil man få løst det aktuelle kapacitetsbehov. 
 
Det vil samtidig skaffe plads til, at dagplejen kan være i Blomsterengen én gang om ugen. Det er her dagplejen
organisatorisk og ledelsesmæssigt er forankret.
 
Bygningen kan forholdsvis enkelt istandsættes og indrettes til en børnehavegruppe. Det gælder ligeledes for den
tilhørende grund, som overvejende henligger som græsplæne.
 
Under forudsætning af, at der findes lokaler til foreningerne vil løsningen kunne iværksættes fra 1. januar 2019 med en
istandsættelse, som muliggør indflytning i bygningen pr. 1. marts 2019. 
 
Fordele for foreningerne ved denne løsning
Foreningerne vil få betydeligt mere plads, idet bygningen både er større og indeholder flere separate lokaler samt både
køkken og tekøkken.
 
Løsningen vil kunne iværksættes fra 1. januar 2019. Istandsættelsesmæssigt vil løsningen kun kræve, at Kvarterhuset
bliver malet, og foreningerne vil dermed kunne flytte direkte fra det ene til det andet hus. 
 
Administrationen har holdt møde med foreningerne den 26. november, for at inddrage dem og høre om deres behov og
ønsker til foreningslokaler fremover.
 
Alle foreningerne udtrykte stor interesse for at komme tilbage til Kvarterhuset, hvor de ser, at de udfordringer, de giver
udtryk for, vil kunne løses på en for alle parter tilfredsstillende måde.
Kvarterhuset er i foreningernes optik et betydelig bedre sted for dem end Regnbuen. De gav udtryk for, at de havde
pladsmæssige udfordringer, da to foreninger ikke kan have aktiviteter i huset samtidig, og at de manglede
opbevaringsplads indendørs.
 
Kvarterhuset er ikke en mulighed for Børnehusene da, bygningen ud fra en byggefaglig vurdering ikke er egnet til
daginstitution.
 
Høring af foreninger og Folkeoplysningsudvalget
Sagen sendes til høring hos de berørte foreninger i Regnbuen og Folkeoplysningsudvalget.
 
Eventuelle bemærkninger fra Folkeoplysningsudvalget/foreninger vil foreligge til mødet i Fritids- og Idrætsudvalget.
 
Udfordringer i relation til Kokkedal Ungdomsklub
Kokkedal Ungdomsklub udnytter ikke den store kapacitet, der ligger i Kvarterhuset, da klubben i dag benyttes af ganske
få unge. Som følge af budgetforlig 2019-22 skal ungdomsklubben spare en million kr. i 2019. Der vil på denne baggrund
blive fremlagt en sag om fremtiden for Kokkedal Ungdomsklub til BSU på et kommende møde. Sagen vil omfatte det
samlede ungdomsklubtilbud i Kokkedal, herunder Bøgegårdens klubtilbud – også i lyset af Bøgegårdens privatisering.
Flytningen af foreningerne vil lægge nogle bindinger på processen omkring ungdomsklubben.
 
Økonomi
Ejerforhold
Kommunen lejer Broengen 2B, Regnbuen, af Boligforeningen 3B i lighed med de øvrige bygninger på Broengen, som
anvendes af Børnehusene Kokkedal. Foreningshuset hører jf. styrelsesvedtægten under Fritids-og Idrætsudvalgets budget,
og huslejen afholdes af budgetområde 5 – Fritid og Idræt. Kommunen ejer Kvarterhuset, som er beliggende på en
matrikel, som ejes af 3B. Bygningen hører jf. styrelsesvedtægten under Børne- og Skoleudvalgets budget, politikområde
område 8 – børn.
 
Udgifter
Administrationen anslår, at istandsættelsen af Regnbuen vil beløbe sig til 0,4 mio. kr. Beløbet dækker etablering af et nyt
køkken, børnegarderobe, børnetoilet, nyt gulv i bygningen, reparationer og maling. Istandsættelse af udearealet, delvis
flytning af hegnet herunder isætning af ny børnesikret låge er inkluderet i beløbet.
 
Børnehusene Kokkedal har herudover 0,1 mio. kr. i budgettet for 2018 til indkøb af møbler og inventar til de pædagogiske
miljøer.
 
Anbefaling
Administrationen anbefaler, at Broengen 2B, Regnbuen, overgår til Børnehusene Kokkedal og anvendes som
daginstitution pr. 1. marts 2019. 
 



Administrationen anbefaler endvidere, at foreningerne fra Regnbuen overtager Kvarterhuset.
 
Administrationen anbefaler, at de 0,4 mio. kr. findes inden for mindreforbruget i 2018 på den samlede ramme på
politikområde 8 – børn.
 
Administrationen anbefaler, at udgifterne til maling af Kvarterhuset dækkes af afsatte midler til generel indvendig
bygningsvedligehold.
 
 

Bevilling
 

Retsgrundlag
Dagtilbudsloven (lov nr. 1214 af 11. oktober 2018 om dag-, fritids- og klubtilbud m.v. til børn og unge).
 
Andre virkninger (handicap, integration, ligestilling, miljø).
 
Ved ombygning vil tilgængelighed blive indarbejdet i projektet.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
1. Det er sejt at være dygtig – ”De fysiske rammer i kommunens folkeskoler og
institutioner skal bidrage til optimale vilkår for læring, trivsel og bevægelse”.
 
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget: beslutter pkt. 3 og 5 og anbefaler overfor Økonomiudvalget fsva. indstillingspunkterne 1, 2 og 4
Fritids- og Idrætsudvalget: anbefaler overfor Økonomiudvalget i punkt 1, 2 og 4
Økonomiudvalget: beslutter pkt. 1,2 og 4.
 

Indstilling

1. At Broengen 2B, Regnbuen overgår til Børnehusene Kokkedal og anvendes som daginstitution pr. 1. marts 2019. 

 

2. At foreningerne fra Regnbuen overtager Kvarterhuset.

 

3. At de 0,4 mio. kr. findes inden for mindreforbruget i 2018 på den samlede ramme på politikområde 8 – børn.

 

4. At udgifterne til maling af Kvarterhuset dækkes af afsatte midler til generel indvendig bygningsvedligehold.

 

5. At tilbuddet Kokkedal Ungdomsklub, jf. budgetforliget 2019-2022 gentænkes inden for de ændrede rammer.

 
 
 

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (18-21) den 03-12-2018
Administrationens indstilling punkt 1 -5 kom til afstemning.
 



For stemte: Per Frost Henriksen (A), Charlotte Sander (A), Lars Simonsen (B), Betinna Bové (B), Hanne Berg (F),
Thomas von Jessen (C).
 
Imod stemte: Tinne Borch (V) og Lars Egedal (V) idet de mener, at det er vigtigt at have et bredt udbud af
børnepasningstilbud, herunder at dagplejen genopbygges i takt med stigende børnetal. Ydermere er dagplejen en
væsentlig mere fleksibel løsning for kommunen og giver dermed en bedre mulighed for at kapacitetsjustere.
 
Administrationens indstilling punkt 3 og 5 blev herefter godkendt.
Administrationens indstilling punkt 1, 2 og 4 anbefales.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Administrationens indstilling punkt 1, 2 og 4 anbefales overfor Økonomiudvalget.
 
Lars Søndergaard (V), Thomas Elgaard (V) og Carsten Bo Nielsen (V) tager forbehold for de 3 at-punkter



Punkt 130: Nivå Havn og Strandpark - status på yderligere involvering af
foreninger og erhvervsdrivende på havnen

17/5775

Beslutningstema
Udvalget orienteres om status for den yderligere involvering af foreninger og erhvervsdrivende på Nivå Havn, der skal
sikre en kvalificering af visionsudviklingsplanen for Nivå Havn og Strandpark, inden den sendes i offentlig høring.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Udvalget besluttede i oktober 2018 en proces for yderligere involvering af foreninger og erhvervsdrivende på Nivå Havn i
arbejdet med en visionsudviklingsplan for Nivå Havn og Strandpark. En proces der vægter involvering af de nuværende
brugere af havnen endnu højere, end der var lagt op til i det oprindelige tilbud fra rådgiverne.
 
Status for den yderligere inddragelse
Der er afholdt individuelle møder med foreningerne og de erhvervsdrivende den 22. og 23. oktober 2018. Opsamlinger fra
møderne ligger som bilag 1 - 7.
De enkelte foreninger og erhvervsdrivende har alle egne ønsker, men fælles ønsker foreningerne

at bibeholde egne faciliteter, og hvor de er meget nedslidte eller helt mangelfulde, er der ønske om nye faciliteter i
umiddelbar nærhed af foreningens aktiviteter
et maritimt fælleshus. Fælleshuset er ikke en erstatning for egne klubhuse, men et hus som kan rumme faciliteter og
aktiviteter, der ikke kan rummes i foreningernes egne klubhuse, f.eks. stort fælles mødelokale, hvor der kan holdes
generalforsamlinger, foredrag mm, træningslokale, sauna, faciliteter for gæstesejlere mm.

 
De erhvervsdrivende og foreningerne ønsker alle bedre afvikling af den kørende trafik og parkering.
 
Efterfølgende har foreningerne på havnen holdt et fællesmøde, hvor de gjorde status over deres fælles indstilling til en
udviklingsplan. Indstillingen fra foreningerne ligger som bilag 8.
 
Foreningerne ønsker at visionsudviklingsplanen afspejler:

større fokus på sikkerhed,
større hensyn til klubkulturen og det frivillige arbejde,
større fokus på det maritime miljø og
de trafikale udfordringer med trafikflow og parkering

 
Foreningerne ser følgende muligheder i det første udkast til en visionsudviklingsplan:

styrkelse af fællesskabet ved et maritimt fælleshus
styrkelse af det maritime ungdomsarbejde
bevaring og styrkelse af områdets grønne karakter
synergi i udnyttelse af nødvendige fællesfaciliteter
bedre forhold for gæstesejlere

 
På baggrund af de input der er kommet fra foreningerne og de erhvervsdrivende, udarbejder rådgiverne SLA et revideret
udkast til en visionsudviklingsplan, hvor der er større fokus på de eksisterende foreningernes og de erhvervsdrivendes
ønsker til udviklingen.
 
Den 11. december 2018 afholdes et fælles arbejdsmøde, hvor repræsentanter fra de forskellige foreninger og
erhvervsdrivende på havnen, samt repræsentanter fra administrationen og politikere deltager. På mødet skal der med
baggrund i det reviderede udkast til en visionsudviklingsplan, arbejdes for at finde frem til et egentligt forslag til en
visionsudviklingsplan, som kan forelægges til politisk behandling i Fritids- og Idrætsudvalget i februar 2019.
 

Bevilling



Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund

Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
6. Det skal være nemt og sikkert at komme frem
7. Oplevelser og erhverv som udviklingsmotor
8. Bæredygtighed og miljø – vejen frem
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling

1. Orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Taget til efterretning.
 
Lars Søndergaard deltager i stedet for Thomas Elgaard ved mødet med foreninger og erhvervsdrivende d. 11. december
2018.

Bilag

Bilag 1, Opsamling fra møde med de erhvervsdrivende den 22.10.2018

Bilag 2, Opsamling fra møde med Fritidsfiskerne den 22.10.2018

Bilag 3, Opsamling fra møde med Nivå Bådelaug den 23.10.2018

Bilag 4, Opsamling fra møde med Roklub og Kajakklub den 22.10.2018

Bilag 5, Opsamling fra møde med Pingvinerne den 22.10.2018

Bilag 6, Opsamling fra møde med Vandskiklub den 22.10.2018

Bilag 7, Opsamling fra møde med Tursejlerne 22.10.2018

Bilag 8, Fælles Indstilling fra foreningerne



Punkt 131: Brev fra Ankestyrelsen om fordeling af tennistider

17/11096

Beslutningstema
Der orienteres om brev fra Ankestyrelsen vedr. klage fra Niverød Tennis om blandt andet fordeling af tider i tennishallen i
Humlebæk Idrætscenter.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Hvert år siden Humlebæk Idrætscenter blev indviet i september 2015 har Øresund Tennis, som er et samarbejde mellem
fire tennisforeninger, og Niverød Tennis søgt tider i tennishallen. Der har hvert år været uenighed om fordelingen af
tennistider, som har resulteret i klager fra Niverød Tennis over administrationens afgørelse. Således har der været
behandlet klagesager i Byrådet i oktober 2016 og april 2018.
 
Der har været afholdt en dialogrække om samarbejdet mellem tennisklubberne i kommunen og om fordeling af
indendørstid i Humlebæk Idrætscenter for at finde en langsigtet aftale om fordelingen. Det er ikke lykkedes foreningerne
at blive enige.
 
Formanden for Niverød Tennis har i februar 2017 rettet skriftligt henvendelse til Ankestyrelsen, det kommunale tilsyn, om
Fredensborg Kommunes fordeling af tennistider i Humlebæk Idrætscenter.
 
Kommunen afgav den 31. maj 2017 redegørelse i sagen til Ankestyrelsen.
 
Administrationen har siden gentagne gange henvendt sig til Ankestyrelsen for en status på sagen.
 
Den 5. november 2018 modtog kommunen brev fra Ankestyrelsen, hvori der orienteres om, at Ankestyrelsen har sendt
brev til Niverød Tennis vedrørende henvendelsen om Fredensborg Kommune. Ankestyrelsen har vedlagt brevet til
Niverød Tennis. Hele brevet kan ses i bilag 1.
 
Ankestyrelsen rejser ikke en tilsynssag
Det fremgår af brevet, at Ankestyrelsen har gennemgået henvendelsen fra Niverød Tennis og har besluttet ikke at rejse en
tilsynssag. Endvidere fremgår det, at dette skyldes, at styrelsen ikke finder grundlag for at antage, at en nærmere
undersøgelse af sagen vil føre til en konstatering af, at Fredensborg Kommune har overtrådt den lovgivning, som
Ankestyrelsen påser overholdelsen af.
 
Lokaleregler
Fritids- og Idrætsudvalget besluttede i sag nr. 136 på møde den 5. december 2017, at en eventuel revidering af grundlaget
for lokalereglernes kriterier for fordeling afventer udtalelse fra Tilsynet.
 
I lyset af Ankestyrelsens beslutning om ikke at rejse en tilsynssag, er der ikke grundlag for en revidering af
lokalereglernes fordelingskriterier for nuværende. Det er således fortsat Fredensborg Kommunes gældende politisk
godkendte lokaleregler, der ligger til grund for fordeling for banetider i tennishallen.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Kommunestyrelseslovens § 47, stk. 1. og § 48 om Tilsynet med kommunerne.
Folkeoplysningsloven.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence



Byrådet.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Taget til efterretning.
 
Venstre ønsker en sag om revision af lokaleregeler på et kommende møde.

Bilag

Brev fra Ankestyrelsen.PDF



Punkt 132: Program til temamøde

18/31203

Beslutningstema
Der orienteres om oplæg til program til Temamødet: Hvordan får vi flere fysisk inaktive borgere til at bevæge sig?
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fritids- og Idrætsudvalget afholder temamøde.
 
Det overordnede formål med temamødet er at invitere til dialog om, hvordan vi kan få flere af de fysisk inaktive borgere i
Fredensborg Kommune til at bevæge sig og være aktive.
 
Fredensborg Kommunes strategi ”Vision 25-50-75 - Bevæg dig for livet” har som mål, at der kommer flere fysisk aktive
borgere i kommunen både i foreningsregi og i befolkningen generelt frem mod 2025. Deltagerkredsen er bredt
sammensat, da der er et ønske om at få så mange forskellige aktøres ideer og perspektiver bragt på banen. Temamødet
skal bidrage med konkrete tiltag til, hvordan vi bedst samarbejder og løfter i fællesskab for at nå målet.
 
Dato:
Temamødet afholdes den 15. januar 2019 kl 17-19 på Fredensborg Rådhus inden Fritids- og Idrætsudvalgsmødet.
 
Deltagerliste:
Repræsentanter fra Ældresagen, patientforeninger, idrætsforeninger, grønne foreninger, boligsocialområdet,
kulturområdet, frivillighedsområdet og sundhedsplejen.
 
Program:
Administrationen har i samarbejde med næstformanden for Fritids- og Idrætsudvalget udarbejdet oplæg til program. Der
er ikke indgået aftaler med foreslåede oplægsholdere endnu. Programmet er derfor under forudsætning af de enkelte
oplægsholderes deltagelse.
 
Kl. 17.00Velkommen og formål v/ Bo Hilsted, formand for Fritids- og Idrætsudvalget
 
Kl. 17.05Program, introduktion til byrådets pejlemærker og status på området v/Thomas Elgaard, næstformand for
Fritids- og Idrætsudvalget
 
Kl. 17.15”Hvorfor er fysisk aktivitet så vigtig?”
Inspirationsoplæg om hvorfor fysisk aktivitet er vigtig.
 
Kl. 17.35Hvordan få vi flere i bevægelse? – sådan har andre gjort
 
To korte inspirationsoplæg:

1. Nye metoder til rekruttering af børn og unge til badminton v/ Humlebæk Badminton Klub

Humlebæk Badminton Klub har haft succes med deres samarbejde med skole og fritidshjem i Humlebæk, hvor klubben
henter børnene direkte fra skole/frit.

2. Hjerteforeningens initiativ med motion i naturen v/Hjerteforeningen

Nyt initiativ for at øge aktiviteten på Hjertestierne.  Gangtræning med noget ekstra i form af f.eks. styrketræning, leg eller
andre ting man kan bruge naturen til. Fokus på hygge og socialt samvær.
 
18.00Workshop
I forskellige grupper drøftes konkrete tiltag til, hvordan vi kan få flere til at bevæge sig mere.
 
19.55Afrunding og tak for i dag v/Thomas Elgaard, næstformand for Fritids- og Idrætsudvalget
 
19.00Slut
 
Ordstyrer/tovholder: Lina Thieden, direktør



 
Hele programudkast kan ses i bilag 1.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
10. Mindre ulighed
 

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Taget til efterretning.
 
Formand for Aftenskoleforeningen og formand og næstformand for Seniorrådet inviteres til temamødet.
 

Bilag

Program for temamøde FIU 15.01.2018 Bilag 1.pdf



Punkt 133: Administrative bevillinger til Fritidspuljen

17/28937

Beslutningstema
Der orienteres om administrative bevillinger til udstyr og redskaber fra Fritidspuljen 2018 og 2019.

Sagsfremstilling og økonomi
Administrationen træffer beslutning om bevillinger til udstyr og redskaber, jævnfør retningslinjer for Fritidspuljen § 3 stk.
2. Kun godkendte folkeoplysende foreninger og aftenskoler kan søge om tilskud til udstyr og redskaber.
 
Der kan søges om udstyr og redskaber til opgradering af fritidsfaciliteter til gavn for alle brugere eller der kan ansøges om
tilskud til udstyr og redskaber til ansøger selv.
 
Ved tildeling af tilskud er der lagt vægt på, at puljen fordeles til en bred vifte af aktiviteter i kommunen og kommer så
mange borgere som muligt til gode.
 
Tabel 1 viser administrationens bevillinger til udstyr og redskaber til ansøgningsfristen 1. november 2018.
 
Tabel 1. Oversigt over administrative afgørelser

 Ansøgninger Udstyr Ansøgt
beløb (kr.)

Bevilling
2018 (kr.)

Bevilling
2019 (kr.)

1 Fredensborg
Bordtennis-klub

To bordtennis-borde
og 10 bander 18.000 9.000 -

2 HUK håndbold To harpiksborde 5.600 2.800 -

3 HUK håndbold To håndboldmål 18.498 14.798 -

4 Nivå Bådelaug Sikkerhedsbåd til
handicapsejlads

180.000
(90.000) - 90.000

5 Nivå Gymnastik-
forening

Gymnastik-redskaber
til nyoprettede hold

90.505
(45.253) - 45.253

6 Nivå Roklub Robåd
 50.000 50.000  

7 Sletten Bådeklub Båd 130.000
(65.000) 0 0

 I alt  492.603
(292.350) 76.598 135.253

1, 2, 5 og 7: Betinget af en egenfinansiering svarende til 50 pct.
3: Udstyr til opgradering af faciliteten. Indkøb foretages af administrationen.
4: Betinget af en egenfinansiering svarende til 50 pct. Foreningen har ikke tidligere fået tilskud til ny båd.
6: Samlede omkostninger til båden udgør 200.000 kr., hvoraf foreningen har søgt 50.000 kr.
7: Afslag på baggrund af prioritering af puljemidler. Foreningen har tidligere fået tilskud på 62.500 kr. i 2018 til en
følgebåd, 67.000 kr. i 2017 til en følgebåd og 45.000 kr. i 2016 til to optimistjoller og sejl.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål



3. Sundhed og trivsel
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Foreningerne modtager svar på ansøgninger.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Taget til efterretning.



Punkt 134: Fritidspuljen 2018 og 2019 - status over tilskud

17/28937

Beslutningstema
Der orienteres om oversigt over kontoen for tilskud til foreningsformÃ¥l â€“ Fritidspuljen 2018 og 2019 samt konkrete
ansÃ¸gningssager pÃ¥ denne dagsorden.
Â 
Der skal endvidere tages stilling til ansÃ¸gningsfrister for Fritidspuljen 2019.
Â 

Sagsfremstilling og Ã¸konomi
Oversigt over kontoen â€“ Fritidspuljen 2018
I 2018 er der et korrigeret budget pÃ¥ 848.000 kr. til administration af Fritidspuljen 2018. Til dato er der reserveret
743.858 kr. RestbelÃ¸b udgÃ¸r 104.142 kr. fÃ¸r behandling af ansÃ¸gninger pÃ¥ dette mÃ¸de.
Â 
Oversigt over kontoen â€“ Fritidspuljen 2019
I 2019 er der et korrigeret budget pÃ¥ 638.000 kr. til administration af Fritidspuljen 2019. Til dato er der reserveret
313.693, heraf 130.000 kr. til Esrum SÃ¸ Rundt 2019. RestbelÃ¸b udgÃ¸r 324.307 fÃ¸r behandling af ansÃ¸gninger pÃ¥
dette mÃ¸de.
Â 
Der er ved administrationens indstillinger lagt vÃ¦gt pÃ¥, at puljen fordeles til en bred vifte af foreninger, aktiviteter og
projekter i kommunen.
Â 
Konkrete ansÃ¸gningssager til Fritids- og IdrÃ¦tsudvalgetÂ 
Tabel 1 viser ansÃ¸gninger til behandling pÃ¥ dette mÃ¸de.
Â 
Tabel 1. AnsÃ¸gninger til behandling pÃ¥ dette mÃ¸de

Â AnsÃ¸g-ninger Projekt/
Aktivitet

AnsÃ¸gt
belÃ¸b
(kr.)

Administ-
rationen
indstiller
2018 (kr.)

Administra-
tionen
indstiller 2019
(kr.)

8 Fredensborg
Atletik Klub

Esrum SÃ¸ Rundt
2018 trafiksikring 65.000 0 -

9
Fredensborg
Bold og
IdrÃ¦tsforening

Nye aktiviteter
2019 28.500 - 28.500

10 Fredensborg
Bordtennis Klub

SolafskÃ¦rmning i
Vilhelmsrohallen 40.000 40.000 Â 

11 Fredensborg
HÃ¥ndbold SkoleforlÃ¸b 10.000 10.000 -

12 Fredensborg
Spejdergruppe Spejderlejr 10.000 0 0

13 Karlebo Frisbee-
Golf Klub

Nye disc golf
kurve 29.000 Â 29.000

14 Kokkedal IdrÃ¦ts
Klub

Opstregning af
kortbane 3.625 3.625 -

15 NivÃ¥
BÃ¥delaug

Driftstilskud til
handicapafde-ling
2019

25.000 - 0

16 SÃ¸holm 4H Udviklings-forlÃ¸b 19.300 19.300 Â 



Â I alt Â Â 72.925 57.500
Â 
Hvis administrationens indstillinger vedtages, er der et restbelÃ¸b i puljen 2018 pÃ¥ 31.217 kr. Et eventuelt restbelÃ¸b
tilfÃ¸res restfordeling for foreninger og aftenskoler, jf. retningslinjer for Fritidspuljen.
Â 
AnsÃ¸gningsfrister 2019
Administrationen oplever, at flere ansÃ¸gninger behandles ekstraordinÃ¦rt uden for almindelig ansÃ¸gningsfrist af hensyn
til tidsplanerne for arrangementer og aktiviteter. SÃ¥ledes er der i 2018 behandlet seks ansÃ¸gninger ekstraordinÃ¦rt for
at foreningerne kunne fÃ¥ svar pÃ¥ ansÃ¸gning inden afholdelse af aktiviteter. Administrationen vurderer, at det er mere
hensigtsmÃ¦ssigt for fritidslivet, at der er lÃ¸bende ansÃ¸gningsfrist som til Kulturpuljen og Bylivspuljen. Â 
Â 
Folkeoplysningsudvalget drÃ¸ftede ansÃ¸gningsfrister til Fritidspuljen pÃ¥ mÃ¸de den 20. november. Udvalget finder at
lÃ¸bende ansÃ¸gningsfrister er en god idÃ©, og at det vil ensrette ansÃ¸gningsprocedure i forhold til kommunens
Ã¸vrige puljer for kultur- og fritidslivet.
Â 
Ved lÃ¸bende ansÃ¸gningsfrist vil ansÃ¸gninger blive behandlet pÃ¥ nÃ¦stkommende Fritids- og IdrÃ¦tsudvalgsmÃ¸de,
dog skal ansÃ¸gninger vÃ¦re administrationen i hÃ¦nde senest 4 uger fÃ¸r nÃ¦stkommende udvalgsmÃ¸de.
Â 
Administrationen anbefaler, at der fra 2019 er lÃ¸bende ansÃ¸gningsfrist til Fritidspuljen.
Â 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser.
Â 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
Â 

FN's VerdensmÃ¥l og ByrÃ¥dets arbejdsgrundlag
FNs verdensmÃ¥l
3. Sundhed og trivsel
11. BÃ¦redygtige byer og lokalsamfund

ByrÃ¥dets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er ogsÃ¥ velfÃ¦rd.
Â 

Kompetence
Fritids- og IdrÃ¦tsudvalget.
Â 

Kommunikation
Fritidslivet orienteres om ansÃ¸gningsfrister for Fritidspuljen pÃ¥ kommunens hjemmeside og i nyhedsbrev til
fritidslivet.
Â 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.
2. At der fra 2019 er lÃ¸bende ansÃ¸gningsfrist til Fritidspuljen.

Beslutning i Fritid- og IdrÃ¦tsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Ad 1. Taget til efterretning.
Ad 2. Administrationens indstilling godkendt.



Punkt 135: Ansøgning fra Fredensborg Atletik Klub om tilskud til
trafiksikring

18/26871

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning Fra Fredensborg Atletik Klub om dækning af udgifter på 65.000 kr. til trafiksikring
ved Esrum Sø Rundt 2018.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Fredensborg Atletik Klub, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 65.000 kr. til
dækning af udgifter til trafiksikring i forbindelse med afholdelsen af Esrum Sø Rundt i august 2018.
 
Foreningen har i 2018 modtaget 10.933 kr. gennem Fredensborg Reglerne, heraf 6.100 kr. i grundtilskud, 1.925 kr. i
medlemstilskud og 2.908 kr. i træner/instruktørtilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2016 167 medlemmer, heraf er 11
under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, af Fredensborg Atletik Klub ansøger om dækning af tidligere ansøgt og afslået beløb til
Esrum Sø Rundt trafiksikring for løbet afviklet 26. august 2018. Trafiksikring er nødvendigt for at opretholde et højt
sikkerhedsniveau.
 
Klubben angiver i ansøgningen, at de i år har indkøbt materiel og skilte samt har haft udgifter til skilteleje til trafiksikring
for i alt 63.293 kr.
 
Administrationens bemærkninger og anbefalinger
Esrum Sø Rundt 2018
Administrationen bemærker, at ansøgningen om tilskud til Esrum Sø Rundt 2018 blev behandlet på møde i Fritids- og
Idrætsudvalget den 18. april 2018 sag nr. 48. Udvalget bevilligede 65.000 kr. til Fredensborg Atletik Klub til medaljer og
gratis startgebyr til børn. Udvalget vedtog at meddele afslag på ansøgning om bevilling af tilskud til profilering af
Fredensborg Kommune på 50.000 kr. og trafiksikring via udarbejdelse af skilteplan og skilte på 65.000 kr.
 
Esrum Sø Rundt 2019
Fritids- og Idrætsudvalget besluttede på møde den 16. august 2018 (sag nr. 84) at bevilge 130.000 kr. til børneløb og
trafiksikring i 2019 fra Fritidspuljen 2019. Udvalget besluttede desuden at arbejde for, at der afsættes 130.000 kr. til det
ansøgte formål i 2020 og årene frem.
 
Esrum Sø Rundt 2020 og frem
Der er i budgetforlig 2019-2022 afsat 100.000 kr. til Esrum Sø Rundt årligt fra 2020, heraf finansieres 65.000 kr. fra
Fritidspuljen.
 
Administrationen anerkender, at der er behov for trafiksikring og at dette er en tilbagevendende udgift ved løbet. Men i
lyset af størrelsen på det ansøgte beløb anbefalede administrationen ved behandling i april 2018, at ansøgningen ikke
imødekommes. Administrationen anbefaler, at afslaget for 2018 fastholdes.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel



Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd             

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling

1. At afslag på ansøgning om bevilling af tilskud til trafiksikring i 2018 på 65.000 kr. fastholdes.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Administrationens indstilling godkendt.



Punkt 136: Ansøgning fra Fredensborg Bold- og Idrætsforening om tilskud
til opstart af nye aktiviteter

17/17148

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Bold- og Idrætsforening (FBI) om tilskud på 28.500 kr. fra
Fritidspuljen til fortsættelse af projekt med opstart af nye aktiviteter i 2019.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
FBI, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 28.500 kr. i 2019 fra Fritidspuljen
til tredje år af projekt med opstart af nye aktiviteter.
 
Foreningen har i 2018 modtaget 221.049 kr. fra Fredensborg Reglerne, heraf 10.600 kr. i grundtilskud, 61.250 kr. i
medlemstilskud og 149.199 kr. i træner/instruktørtilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2016 493 medlemmer, heraf 350
under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at FBI ønsker at fortsætte projektet ”Nye foreningsaktiviteter i FBI regi”, som klubben
startede op i 2017 med tilskud fra Fritidspuljen.
 
FBI ønskede i 2017, i samarbejde med Fredensborg kommune, DGI og DBU, at tilgå visionen 25-50-75 – bevæg dig for
livet. Dette for dels at udnytte FBI´s faciliteter yderligere og aktivere marginaliserede grupper, såsom ældre, overvægtige
enlige og ensomme uden relationer.
 
Evaluering af projektet
”Ældrebold og hygge” er etableret med 20 deltagende. FBI´s faciliteter er i denne sammenhæng udnyttet hverdage
mellem 10-14.
”Fodbold fitness herre” er etableret med 15 deltagende. Her anvendes faciliteterne på ”skæve” tidspunkter.
”Fodbold fitness damer” er etableret med 20 deltagende i aldersgruppen 25-60 år, der ellers ikke dyrkede motion.
FBI vurderer, at de er lykkes med at få aktiveret nye målgrupper i henhold initiativets hensigt.
 
Den fulde beskrivelse af evalueringen fra FBI kan ses bilag 1.
 
FBI ønsker i 2019 at udvikle og fastholde samt tiltrække flere til allerede etablerede grupper. Endvidere ønskes konceptet
udvidet med nye målgrupper.
 
Økonomi
Udgifter Beløb 2017 Beløb 2018 Beløb 2019

Instruktør  5.000  3.000  2.000

Træner  6.000  12.000  12.000

Holdleder  3.000  6.000  6.000

Ekstern konsulent  2.000   

Tøj  6.000  4.000  3.000

Materialer  3.000  3.000  3.000

Uddannelse  2.500  2.500  2.500

I alt 27.500 30.500 28.500

I alt (2017-2019)    86.500 kr.
 



FBI har aflagt regnskab for bevillingen i 2017. Regnskab for bevillingen i 2018 skal forelægge i starten af 2019.
 
Administrationens bemærkninger og anbefalinger
FBI ansøgte i august 2017 om tilskud til opstart af nye aktiviteter i årene 2017-2019. Fritids-og Idrætsudvalget bevilligede
midler fra Fritidspuljen i 2017 og 2018. Der ud over besluttede udvalget at en eventuel bevilling til FBI for 2019 skulle
fremlægges på et senere tidspunkt efter en evaluering af opfyldelse af mål og formål.
 
Administrationen bemærker, at FBI i 2017 tog imod tilbud om et foreningsudviklingsforløb med titlen ”Udnyttelse af
faciliteterne om formiddagen/middagen”. Administrationen vurderer, at klubben tilfredsstillende opfylder mål og formål
for projektet.
 
Administrationen vurderer, at FBI med fortsættelse af initiativet i 2019 kan bidrage yderligere til opfyldelse af
kommunens strategi for ”vision 25-50-75 Bevæg dig for livet” om at få flere aktive borgere, herunder socialt udsatte børn
og unge samt idrætssvage grupper. Der ud over vurderer administrationen, at klubben i 2019 kan få forankret
aktiviteterne, således at aktiviteterne kan indgå i klubbens almindelige drift fra 2020 uden puljemidler.
 
Administrationen anbefaler, at der gives tilskud på 28.500 kr. fra Fritidspuljen i 2019 til fortsættelse, færdiggørelse og
forankring af projektet med opstart af nye aktiviteter.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven, retningslinjer for Fritidspuljen og Strategi for ”vision 25-50-75 - bevæg dig for livet” i
Fredensborg Kommune.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling

1. At der gives en bevilling til Fredensborg Bold- og Idrætsforening på 28.500 kr. fra Fritidspuljen i 2019 til
fortsættelse af projekt med opstart af nye aktiviteter i 2019.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Administrationens indstilling godkendt.

Bilag

EvalueringFBI2017-2018.pdf



Punkt 137: Ansøgning fra Fredensborg Bordtennis Klub om tilskud til
solafskærmning i Vilhelmsrohallen

18/14904

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Bordtennis Klub om tilskud på 40.000 kr. til etablering af
solafskærmning i Vilhelmsrohallen.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Fredensborg Bordtennis Klub, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 40.000 kr.
til etablering af solafskærmning i Vilhelmsrohallen.
 
Foreningen har i 2018 modtaget 2.600 kr. i grundtilskud fra Fredensborg Reglerne. Foreningen havde pr. 31.12.2016 29
medlemmer alle over 25 år.
 
Ansøgningen
Fredensborg Bordtennis Klub ansøger om at få opsat gardiner i Vilhelmsrohallen på Fredensborg Skole, hvor foreningen
har deres aktiviteter.
 
Det fremgår af deres ansøgning, at bordtennisklubben oplever udfordringer med sollys gennem vinduer og døren i hallen.
Klubben oplyser, at lyset er kraftigt og meget generende, når der spilles bordtennis i hallen.
 
Der er gardiner i de øverste vinduer, men der kommer fortsat sollys ind i kanten og rammer bordtennisbordene og øjnene
på spillerne.
 
Klubben forsøger at dække døren og vinduerne af mod sollyset. Afskærmning sættes op med tape, men holder ikke.
 
I bilag 1 ses billeder fra hallen taget af klubben.
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen har været i løbende dialog med foreningen og undersøgt problemstillingen. Administrationen
anerkender, at der er generende sollys i hallen, når der spilles bordtennis.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen om opsætning af solafskærmning lever op til retningslinerne i Fritidspuljen om
opgradering af fritidsfaciliteten.
 
Administrationen har indhentet et bud på, hvordan udfordringerne med lysindfald i hallen kan løses med solfilm og
rullegardiner. Tilbuddet er på 38.506 kr.
 
Administrationen har været i dialog med skolen, der har sagt ok for etablering af solafskærmning. Administrationen har
henvendt sig til de øvrige foreninger i hallen og ingen har haft indvendinger.
 
Administrationen er i dialog med bordtennisklubben og tilbudsgiver om den bedst mulige løsning på udfordringerne. Der
kan således være en mindre prisregulering i forhold til tilbuddet. Administrationen anbefaler, at der bevilliges et tilskud på
40.000 kr. til etablering af solafskærmning i Vilhelmsrohallen fra Fritidspuljen i 2018. 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag



FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling
1. At der gives en bevilling til Fredensborg Bordtennis Klub på 40.000 kr. fra Fritidspuljen 2018 til solafskærmning i
Vilhelmsrohallen.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Administrationens indstilling godkendt.

Bilag

Ønske om gardiner i Vilhelmsrohallen



Punkt 138: Ansøgning fra Fredensborg Håndbold om tilskud til skoleforløb

18/29468

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Håndbold 78 om tilskud på 10.000 kr. fra Fritidspuljen til skoleforløb
i 2018.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Fredensborg Håndbold 78 (herefter kaldet FH78), godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om
tilskud på 10.000 kr. fra Fritidspuljen til skoleforløb afholdt i 2018.
 
Foreningen har i 2018 modtaget 65.260 kr. fra Fredensborg Reglerne, heraf 6.100 kr. i grundtilskud, 21.000 kr. i
medlemstilskud og 38.160 kr. i træner/instruktørtilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2016 171 medlemmer, heraf 120
under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at FH78 har fokus på at opbygge større årgange i de små årgange (1.-5. klasse) for at sikre
levedygtige hold op gennem alle ungdomsårgangene.
 
Det fremgår endvidere, at FH78 derfor har besluttet at igangsætte skolebreddeforløbet med DGI for at skabe øget
interesse og forståelse for håndbold blandt 1.-5. klasserne i Fredensborg by (Endrupskolen og Fredensborg Skole).
 
FH78 har i 2018 i samarbejde med DGI afholdt et skolebreddeforløb om håndhold i 1.-5. klasserne på henholdsvis
Endrupskolen og Fredensborg Skole.
 
Økonomi
 Budget

Udgifter kr.

Honorar til DGI konsulenter 10.000

I alt 10.000
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at FH78 i 2013 modtog 7.700 kr. til udstyr fra Fritidspuljen og ikke siden har modtaget
puljemidler.
 
Administrationen bemærker, at det fremgår af retningslinjerne for Fritidspuljen at ”ved samarbejder mellem skoler og
foreningsliv i forbindelser med aktiviteter i løbet af skoledagen er det hensigten, at der indgås konkrete aftaler mellem den
enkelte skole og pågældende forening”.
 
FH78 har ikke tidligere haft et samarbejde med skoler. Administrationen vurderer, at ekstern bistand fra DGI til disse to
forløb på skolerne i Fredensborg kan være med til at udvikle FH78s kompetencer og muligheder for fremtidige
samarbejder med skolerne og skabe interesse for foreningshåndbold blandt deltagerne.
 
Administrationen bemærker, at Fredensborg Bold- og Idrætsforening i 2018 også har fået tilskud fra Fritidspuljen til
lignende skoleforløb om fodbold på skolerne i Fredensborg.
 
Administrationen anbefaler, at der gives en bevilling på 10.000 kr. til FH78 til afviklingen af de to skoleforløb.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag



Folkeoplysningsloven og retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.

Indstilling

1. At der gives en bevilling til Fredensborg Håndbold på 10.000 kr. fra Fritidspuljen 2018 til de to skoleforløb.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Administrationens indstilling godkendt.



Punkt 139: Ansøgning fra Fredensborg Spejdergruppe om tilskud til
spejderlejr

18/24856

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Gruppe, Det Danske Spejderkorps (DDS) om tilskud på op til 10.000
kr. fra Fritidspuljen til en international spejderlejr i USA.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
DDS Fredensborg Gruppe, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 10.000 kr. fra
Fritidspuljen til deltagelse i en spejderlejr i sommeren 2019 i USA.
 
Foreningen har i 2018 modtaget 37.725 kr. fra Fredensborg Reglerne, heraf 6.100 kr. i grundtilskud og 31.125 kr. i
medlemstilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2016 114 medlemmer, heraf 83 under 25 år.
 
Ansøgning
DDS Fredensborg Gruppe søger om tilskud på 10.000 kr. til deltagelse i såkaldt Verdensjamboree, der afholdes i USA i
juli-august 2019. Gruppen ønsker at sende ti spejdere mellem 14 og 17 år afsted. Det fremgår af ansøgningen, at lejren
afholdes hvert 4. år og er en international lejr med deltagere fra hele verden. Deltagerne lærer om og stifter bekendtskab
med naturoplevelser, friluftsliv, knytning af nye venskaber, fællesskaber med spejdere fra hele verden og indsigt i andre
kulturer.
 
Det fremgår, at det koster 23.500 kr. pr. deltager. Beløbet dækker rejse, forplejning, overnatning i lejr og aktiviteter.
Spejderne tjener også selv penge til deltagelsen ved diverse aktiviteter.
 
Administrationen bemærkninger og anbefaling
Administrationen vurderer, at ansøgningen ikke ligger inden for retningslinjerne for Fritidspuljen.
 
Administrationen bemærker, at DDS Fredensborg Gruppe i 2015 søgte og fik afslag på tilsvarende lejr i Japan. Her blev
foreningen gjort opmærksom på, at det via Fredensborg Reglerne er muligt at søge om lejrtilskud.
 
Til deltagelse i lejre med ophold uden for kommunen og med minimum 2 overnatninger ydes for deltagere under 25 år
300 kr. pr. person, dog maks. det af kommunen afsatte budget. Lejrtilskud for 2019 skulle være ansøgt til
ansøgningsfristen den 1. oktober 2018.
 
Administrationen anbefaler, at ansøgningen fra DDS Fredensborg Gruppe om tilskud til spejderlejr ikke imødekommes.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.



 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling

1. At ansøgningen ikke imødekommes.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Administrationens indstilling godkendt.



Punkt 140: Ansøgning fra Karlebo Frisbee-Golf Klub om nye disc golf kurve

18/29535

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Karlebo Frisbee-Golf Klub om tilskud på 29.000 kr. til ni nye disc golf kurve.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Karlebo Frisbee-Golf Klub (herefter kaldet KFGK), godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger
om tilskud på 29.000 kr. fra Fritidspuljen til udskiftning af disc golf kurve på Fredtoften disc golf bane i Kokkedal.
 
Foreningen har i 2018 modtaget 8.350 kr. fra Fredensborg Reglerne heraf 4.600 kr. i grundtilskud og 3.750 kr. i
medlemstilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2016 81 medlemmer, heraf 10 under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at klubben ønsker at udskifte 18 disc golf kurve til nutidig standard på Fredtoften disc golf
bane i Kokkedal.
 
Endvidere fremgår af ansøgningen:
KFGK har hjemmebane på Fredtoften disc golf bane i Kokkedal. Banen er placeret i en offentlig park og er frit
tilgængeligt for både organiseret og uorganiseret disc golf spil.
 
Banens design gør den velegnet som både turnerings- og rekreativ disc golf. Halvdelen af kurvene er dateret tilbage til
1997. De øvrige kurve er dateret 2013, hvor banen blev udvidet til 18 huller.
 
Udvikling af disc golf kurve og internationale krav til kurvenes udformning har givet anledning for KFGK til at søge om
midler til finansiering af udskiftning af alle kurvene. Således at alle banens kurve opfylder krav til afvikling af Europa
Tour turneringer og lignende arrangementer fremadrettet.
 
Opgraderingen vil ikke kun understøtte mulighederne for internationale mesterskaber, men også gøre banen endnu mere
attraktiv for de mange rekreative brugere af banen, som flittigt benytter anlægget.
 
Klubben konstaterer, at deres aktiviteter i lokalområdet (eks. formiddags disc golf og skole-/gymnasieturneringer) synes at
generere mange nye spillere både uorganiseret og i klubregi.
 
Klubben ønsker at udskifte alle 18 kurve marts-april 2019, således at banen står klar til forårets gymnasieturneringer og
Kokkedal Open 2019 (forhåbentlig igen som EuroTour og Danmarks største disc golf turnering).
 
Klubben angiver i ansøgningen, at tidligere målinger i 2016 viste besøgstal på lige under 2.000 over en 3 måneders
periode og antal brugere er kun steget siden da.
 
Alle aldersgrupper er at finde på banen, om det er skoleturnering, formiddagsgolf for 60+ holdet, familiefødselsdage og
bare disc golf entusiaster i alle aldre som med eget udstyr nyder godt af banen.
 
Økonomi
De samlede omkostninger til udskiftning af alle 18 kurve er 58.000 kr. eksklusiv moms.
 
Klubben har søgt DIF og DGI’s Foreningspulje og har fået bevilliget 50 pct. af beløbet og søger således om de resterende
29.000 kr.
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administration bemærker, at der tidligere to gange er bevilliget 5.000 kr. til disc til udlånsstanderen på Fredtoften fra
Fritidspuljen. Derudover fik klubben i 2017 et tilskud på 25.000 kr. til kunstgræsteesteder på disc-golf banen.
 
Administrationen bemærker, at klubben har fået tilskud på halvdelen af beløbet fra DIF og DGI, og at det vil være
hensigtsmæssigt at foretage udskiftning af alle kurve på én gang. Dermed vil alle kurve på banen blive opgraderet til en
tidssvarende standard for afholdelse af turneringer mv.
 



Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om opgradering af
fritidsfaciliteten og anbefaler, at der bevilliges tilskud på 29.000 kr. til ni nye disc golf kurve fra Fritidspuljen 2019.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling

1. At der gives en bevilling til Karlebo Frisbee-Golf Klub på 29.000 kr. fra Fritidspuljen 2019 til ni nye disc golf
kurve.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Administrationens indstilling godkendt.



Punkt 141: Ansøgning fra Kokkedal Idræts Klub om opstregning af
kortbane

18/30418

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Kokkedal Idræts Klub om tilskud på 3.625 kr. fra Fritidspuljen til opstregning af
kortbane i Egedalshallen.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Kokkedal Idræts Klub (herefter kaldet KIK), godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om
tilskud på 3.625 kr. til opstregning af en håndbold kortbane i Egedalshallen.
 
Foreningen har i 2018 modtaget 70.243 kr. fra Fredensborg Reglerne, heraf 7.600 kr. i grundtilskud, 14.700 kr. i
medlemstilskud og 47.943 kr. i træner/instruktørtilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2016 258 medlemmer, heraf 84 under
25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at klubben ønsker at strege op til en kortbane i Egedalshallen. Dansk Håndbold Forbund
giver 4.500 kr. i tilskud i forbindelse med etablering.
 
KIK ansøger om differencen mellem tilskuddet fra DHF og den samlede pris på opstregning af en kortbane.
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at en kortbane er en afkortet håndboldbane, som har samme bredde som den almindelige
20x40-bane.
 
Banens korte længe betyder, at der på halgulvet både er plads til en kortbane og en lille totalhåndboldbane, som går på
tværs af banen. Administrationen vurderer dermed, at klubben i højere grad kan udnytte halgulvet ved at flere kan træne
på gulvet samtidig.
 
Spil på kortbane kan bruges af alle – børn, unge og voksne. For de yngste børn kan kortbane være en god og glidende
overgang fra totalhåndboldbanen til spil på den store bane.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om opgradering af
fritidsfaciliteten.
 
Administrationen anbefaler, at der bevilliges tilskud til Kokkedal Idræts Klub på 3.625 kr. til opstregning af kortbane fra
Fritidspuljen 2018.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 



Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling

1. At der gives en bevilling til Kokkedal Idræts Klub på 3.625 kr. fra Fritidspuljen 2018 til opstregning af kortbane.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Administrationens indstilling godkendt.



Punkt 142: Ansøgning fra Nivå Bådelaug om tilskud til drift af
handicapafdeling

18/30161

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Bådelaug om tilskud på 25.000 kr. til drift af handicapafdelingen i 2019.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Nivå Bådelaug, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 25.000 kr. til drift af
foreningens handicapafdeling. Fremadrettet søger foreningen om et årligt driftstilskud til handicapafdelingen.
 
Foreningen har i 2018 modtaget 94.225 kr. fra Fredensborg Reglerne heraf 13.600 kr. i grundtilskud og 80.625 kr. i
medlemstilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2016 714 medlemmer, heraf 215 under 25 år.
 
Ansøger har sendt et følgebrev med til udvalget. Se bilag 1.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at Nivå Bådelaug tidligere har ansøgt om støtte til deres handicapafdeling. Endvidere
fremgår, at klubben ansøger om et permanent tilskud på 25.000 kr., da de faktuelle forhold, som vedlagte, ikke har ændret
sig.
 
Klubben søger om tilskud til vedligeholdelse af de to handicapbåde, lovpligtigt eftersyn og reparation af handicaplift og
drift tilskud til Sikkerheds/følgebåd.
 
Sikkerhedsbåde/Følgebåd, bliver kun benyttet af handicapafdelingen og deles ikke med andre afdelinger mandag til
torsdag. Følgebåd kan blive benyttet til stævner, et par gang om året, men ikke mere.
 
For at kunne være i stand til at yde nuværende medlemmer en rimelig fleksibel service samt at optage venteliste og nye
medlemmer, ansøger klubben om tilskud til drift af handicapafdelingen. Klubben har generelt faldende antal medlemmer
og kontingent, hvorimod handicapafdelingen har stigende antal medlemmer, hvis kontingent kun er i stand til at dække en
lille fraktion af omkostningerne.
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at Fritids- og Idrætsudvalget i marts 2017 behandlede en lignende ansøgning fra Nivå
Bådelaug om et årligt driftstilskud på 50.000 kr. til drift af klubbens handicapafdeling. Udvalget besluttede ikke at
imødekomme ansøgningen om driftstilskud, men bevilligede et engangsbeløb fra fritidspuljen i 2017 på 21.433 kr. til
vedligehold af de to handicapbåde og lovpligtigt eftersyn og reparation af handicaplift.
 
Endvidere bemærker administrationen, at Fritids- og Idrætsudvalget på møde i marts 2018 besluttede, at give et et-årigt
tilskud til drift af handicapafdelingen i 2018 på 25.000 kr.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen ikke lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen, idet ingen af kriterierne
giver mulighed for at yde et årligt driftstilskud til foreninger.
 
Tilskud til foreningsarbejdet gives gennem det politisk vedtagne tilskudsregelsæt Fredensborg Reglerne. Der gives ingen
særlige tilskud til handicappede medlemmer.
 
Det er således op til foreningen at prioritere, hvordan tilskuddet anvendes indenfor foreningens samlede foreningsarbejde.
 
Administrationen anbefaler derfor, at ansøgningen om et årligt driftstilskud ikke imødekommes.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag



Folkeoplysningsloven og retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling

1. At ansøgningen om et årligt driftstilskud ikke imødekommes.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Administrationens indstilling godkendt.

Bilag

Ansøgning om støtte til Nivå Bådelaug Handikap Afdeling 2019



Punkt 143: Ansøgning fra Søholm 4H om tilskud til udviklingsprojekt

18/30269

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Søholm 4H om tilskud på 19.300 kr. til udviklingsprojekt.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Søholm 4H, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 19.300 kr. fra Fritidspuljen
til udvikling af et uddannelseskoncept.
 
Foreningen har i 2018 modtaget 128.350 kr. fra Fredensborg Reglerne, heraf 9.100 kr. i grundtilskud og 119.250 kr. i
medlemstilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2016 337 medlemmer, heraf 318 under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at Søholm 4H vil være med til at skabe fremtidens ledere. Ledelse funderet på forståelse for
natur og sociale sammenhænge.
 
Endvidere fremgår det, at foreningen ønsker at udvikle et uddannelseskoncept i 4-5 trin for børn og unge i alderen 10-26
år. Foreningen har gennemført første projekt for de 10-12 årige og vil videreføre næste fase for de 13-14 årige.
 
Målsætningen er at deltageren opnår:

Viden om instruktion af hold
Viden om samarbejde i grupper
Forståelse for forskellige kommunikationsformer
Introduktion til digitale værktøjer og sociale medier

 
Økonomi
  Budget

Udgifter kr.

Udvikling af koncept 9.900

Udvikling af kursusmaterialer 16.200

Kursusplanlægning for instruktører 4.500

Udarbejdelse af opgaver og øvelser 12.600

Undervisning på pilotkursus + forberedelse 10.800

Materialer 1.800

I alt 58.300

  

Indtægter Kr.

Egenfinansiering 36.000

Deltagerbetaling 10 deltagere af 300 kr. 3.000

I alt 39.000

  



Ansøgt beløb 19.300
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at Søholm 4H tidligere har modtaget puljemidler. Foreningen fik 20.000 kr. i 2017/18 til
første fase af dette projekt for de 10-12 årige og i 2016 fik foreningen 20.000 kr. til projekt Kan dyr gå i skole.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om opstart af nye aktiviteter, der
udvikler aktiviteter mod højere kvalitet samt tilskud til fastholdelse og rekruttering af aktive deltagere og frivillige.
 
Administrationen vil opfordre foreningen til i forbindelse med introduktion til digitale værktøjer og sociale medier, at
deltagerne også opnår kendskab til sikker digital adfærd. 
 
Administrationen anbefaler, at der gives en bevilling til Søholm 4H på 19.300 kr. fra Fritidspuljen 2018.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling
1. At der gives en bevilling til Søholm 4H på 19.300 kr. fra Fritidspuljen 2018.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Administrationens indstilling godkendt.



Punkt 144: Kurser og arrangementer for fritidslivet 2019

18/30184

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til kurser og arrangementer i 2019 for fritidslivet.
 
Fritids- og Idrætsudvalget orienteres om kurser og arrangementer i 2019 for fritidslivet.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Afholdte kurser i 2018
Der har i 2018 været afholdt følgende kurser for fritidslivet:

Kursus Antal deltagere fra
fritidslivet

Databehandling 20

Databehandling 11

Bookingsystem Aktiv Fredensborg 17

Bookingsystem Aktiv Fredensborg 10

Sikker sejlads – et kursus i samarbejde med skoler og
dagtilbud 1

Førstehjælp 7
 
Der har været udgifter til kursusafgift og forplejning. Administrationen forestod selv undervisningen i bookingsystem.
Administrationen planlægger at udbyde regnskabskurser for enkelte foreninger i slutningen af 2018 eller starten af 2019 i
forbindelse med opstart af nyt regnskabsår.
 
Oplæg til kursusrække 2019
Administrationen anbefaler følgende oplæg til kurser for fritidslivet 2019:

Regnskab og økonomi
It-sikkerhed og databehandling
Bookingsystem Aktiv Fredensborg
Førstehjælpskurser
Sikker sejlads (teorikursus i forbindelse med sikkerhedsregler)
Førstehjælp målrettet ulykker i vand i forbindelse med nye sikkerhedsregler til søs
Målgrupper med særlige behov
Nye foreninger

 
Administrationen anbefaler, at regnskab og økonomi udbydes som fast tilbud.
 
Administrationen bemærker, at kommunens revisionsfirma har tidligere oplyst, at It-sikkerhed i foreninger er et
fokusområde. Administrationen anbefaler derfor, at der også udbydes kursus i It-sikkerhed i foreninger i 2019.
 
Administrationen foreslår, at der i lighed med øvrige år, vil være let forplejning. Kurserne er gratis, kursuspladserne
fyldes op efter ’først til mølle’-princippet og kurserne afholdes primært for frivillige ledere og trænere i folkeoplysende
foreninger og ansatte i aftenskoler.
 
Økonomi
Administrationen vurderer, at der i lighed med øvrige år er behov for at afsætte midler til afholdelse af kurser i 2019.
Midlerne skal anvendes til kursusafgifter, let forplejning til kursusdeltagerne eller lignende.
 



Administrationen anbefaler, at der reserveres 30.000 kr. fra den fælles pulje til foreningsarrangementer til afholdelse af
kurser i 2019.
 
Arrangement 2019
Det fremgår af kommissorium for Folkeoplysningsudvalget, at der kan afholdes debatmøder, konference eller temadag for
Folkeoplysningsudvalget, foreninger, aftenskoler, selvorganiserede og det politiske udvalg, som det folkeoplysende
område hører under.
 
Folkeoplysningsudvalget besluttede på møde den 17. september 2018, at flytte arrangementet ”Kultur som
sundhedsfremme” fra 2018 til starten af 2019 og at reservere 30.000 kr. fra den fælles pulje til foreningsarrangementer i
2019.
 
Fællespuljens samlede budget i 2019 er 74.000 kr. Hvis administrationens indstilling om afholdelse af kurser følges, er
der således reserveret 60.000 kr. fra fællespuljen i 2019.
 
I lyset heraf anbefaler administrationen, at der ikke afholdes yderligere arrangementer for fritidslivet i 2019.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Kommissorium for Folkeoplysningsudvalget.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Indstilling 1-3: Folkeoplysningsudvalget
Indstilling 4: Fritids- og Idrætsudvalget
 

Indstilling

1. At oplæg til kursusrække for fritidslivet i 2019 godkendes, herunder at økonomi og regnskab udbydes som fast
tilbud.

2. At der reserveres 30.000 kr. fra den fælles pulje til foreningsarrangementer til kurser.
3. At der ikke afholdes yderligere arrangementer for fritidslivet i 2019.
4. At orienteringen tages til efterretning.
5.  

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (18-21) den 20-11-2018
Administrationens indstilling 1-2 vedtaget. Udvalget lægger vægt, på at der afholdes kurser i it-sikkerhed og
databehandling, herunder GDPR i 2019.
 
Administrationens indstilling 3 vedtaget.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Ad 4 Taget til efterretning.



Punkt 145: Nyt aftaleforhold vedr. lokaletilskud til distriktsforeninger

18/29622

Beslutningstema
Der orienteres om nyt aftalegrundlag vedrørende lokaletilskud til distriktsforeninger pr. 1. januar 2019.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Baggrund
Fredensborg Kommune og 11 andre nordsjællandske kommuner yder årligt lokaletilskud til distriktsforeningen DGI
Nordsjælland til egne eller lejede lokaler til deres folkeoplysende aktiviteter. Fredensborg Kommunes udgift har årligt
været godt 33.000 kr. for ca. 4.500 unge u/25 år. Udgiften afholdes under kontoområdet for lokaletilskud.
 
Aftalegrundlaget har været beregnet på baggrund af distriktsforeningens faktiske udgifter til egne og lejede lokaler og i
forhold til antal af børn og unge under 25 år i de respektive kommuner.
 
Administrationen bemærker, at der ikke ydes aktivitetstilskud til foreningsarbejdet for børn og unge. Aftalegrundlaget
omfatter kun lokaletilskud til foreningsarbejdet for børn og unge, herunder DGI Nordsjællands udgift til leje af hal
og/eller lokaler til foreningsaktiviteter og stævner.
 
Tilskuddet ydes i henhold til Folkeoplysningsloven, idet distriktsforeninger skal støttes af de kommuner, hvor
distriktsforeningen har lokalforeninger. Det betyder, at en distriktsforening skal anvises lokaler og udendørsanlæg på
samme vilkår, som de enkelte kommuners øvrige foreninger.
 
Nyt aftalegrundlag
En arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra fem kommuner har arbejdet på et nyt udkast til aftalegrundlag, der har
været drøftet med DGI Nordsjælland. Der var fra de deltagende kommuner et ønske om en mere retfærdig fordeling af de
kommunale udgifter, en nemmere beregning og at tilskuddet skulle nedsættes med baggrund i at tilskudsandelen til
kursusaktiviteter i DGI Nordsjællands administrationsbygning blev vurderet for høj.
 
Der foreligger nu oplæg til nyt aftalegrundlag mellem Distriktsforeningen DGI Nordsjælland og de 11 nordsjællandske
kommuner, herunder Allerød, Egedal, Fredensborg, Frederikssund, Furesø, Gribskov, Halsnæs, Helsingør, Hillerød,
Hørsholm og Rudersdal – gældende fra 1. januar 2019. Aftalegrundlaget kan ses i bilag 1.
 
Det nye aftalegrundlag betyder, at lokaletilskud til Distriktsforeningen DGI Nordsjælland fremover vil blive beregnet med
udgangspunkt i medlemstal i DGI foreninger i de deltagende kommuner. Lokaletilskuddet beregnes efter en fast
fordelingsnøgle på 5,50 kr. pr. medlem under 25 år opgjort på baggrund af seneste års medlemstal.
 
Den nye beregning betyder en mindre reducering af Fredensborg Kommunes udgifter til lokaletilskud til
distriktsforeningen DGI Nordsjælland.
 
Sagen er også til orientering i Folkeoplysningsudvalget på møde den 20. november.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel



 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.
2.  

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (18-21) den 20-11-2018
Orienteringen taget til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Taget til efterretning.

Bilag

Udkast til aftalegrundlag med DGI Nordsjælland.pdf



Punkt 146: Sager på vej til Fritids- og Idrætsudvalget

17/28897

Beslutningstema
Der orienteres om sager, der er planlagt til behandling.

Sagsfremstilling og økonomi
Januar:

Fordeling af tilskud til foreninger efter Fredensborg Reglerne 2019 (beslutning)
Fordeling af lokaletilskud til foreninger efter Fredensborg Reglerne 2019 (beslutning)
Fordeling af tilskud til bådpladsleje 2019 (beslutning)
Oplæg til program for studietur (orientering)

Februar:

Nivå Havn og Strandpark – forslag til Visionsudviklingsplan (beslutning)
Navngivning af søer i Lergravene
Restfordeling 2018 vedr. det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde (orientering)
Restfordeling 2018 vedr. den folkeoplysende voksenundervisning (orientering)

Marts:

Lergravsområdet i Nivå – anvendelse af midler i 2020 (beslutning)
Badeanlæg Bjerre Strand (beslutning)
Fritidspuljen – oversigt over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)

 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Taget til efterretning.
Venstre ønsker en sag på om revision af lokaleregler på et kommende møde.



Punkt 147: Meddelelser fra administrationen - Fritids- og Idrætsudvalget

17/26010

Beslutningstema
Administrationen orienterer om aktuelle sager.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalgt

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Taget til efterretning.



Punkt 148: Meddelelser fra formanden - Fritids- og Idrætsudvalget

17/26009

Beslutningstema
Formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 06-12-2018
Taget til efterretning.
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